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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 21.10.2013 r. do 18.11.2013 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Lokale:  
 
1. W dniu 06.11.2013 r. z 85 % bonifikatą na rzecz najemcy sprzedany został lokal 

mieszkalny Nr 17, położony w budynku przy ul. Lipowej 10, za kwotę 18 211,80 zł. 
2. Wpłynęły kolejne 2 wnioski o wykup lokali mieszkalnych położonych przy 

ul. Dębowej 2 i ul. Lipowej 10. 
 
Dzierżawa - najem: 
 

Dochód z krótkoterminowych umów na dzierżawę terenu przycmentarnego, 
położonego w Przasnyszu, przy ul. Orlika, celem prowadzenia działalności handlowej 
/sprzedaż kwiatów, zniczy/ wyniósł 1 980 zł. 
 
Nabywanie gruntów: 
 

W dniu 14.11.2013 r. do Starosty Przasnyskiego złożony został wniosek 
o wywłaszczenie nieruchomości położonej w Przasnyszu przy ul. 3 Maja 7, na działce 
o nr ewidencyjnym 1697/1 o pow. 60 m2, na której usytuowany jest pomnik, 
upamiętniający żołnierzy zamordowanych podczas II wojny światowej.  

 
Zbywanie: 
 

Dnia 30.10.2013 r. została sprzedana nieruchomość, położona w Przasnyszu, przy 
ul. 3. Maja 7, oznaczona jako działki o numerach: 1686 i 1687, o łącznej powierzchni 
0,1337 ha, zabudowana budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym za łączną 
kwotę 232 500 zł. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 
Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego o wydanie zezwolenia na usunięcie 2 sztuk 

drzew z działki nr 1184 przy ul. Orlika. Drzewa skutecznie zasłaniają strumień światła, 
czego konsekwencją jest niedoświetlenie skrzyżowania i przejść dla pieszych, a tym 
samym stanowią zagrożenie dla przechodniów. 

2. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Ostrołęce wydał zezwolenie na usunięcie 
2 drzew z terenu Parku Miejskiego: lipa szerokolistna i topola. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Na podstawie raportu, sporządzonego przez MZGKiM Sp. z o.o. dotyczącego odbioru 

odpadów komunalnych, w miesiącu październiku 2013 r. zebrano:  
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a) niesegregowane odpady komunalne – 436,20 Mg,  
b) odpady ulegające biodegradacji – 21,54 Mg,  
c) zmieszane odpady opakowaniowe – 6,74 Mg, 
d) opakowania ze szkła – 18,24 Mg, 
e) opakowania z tworzyw sztucznych – 0,65 Mg, 
f) papier i tektura – 18,56 Mg. 
Ponadto w tym okresie przekazano 3255 worków (zielone – 873 szt., niebieskie – 312 
szt., żółte – 1112 szt., brązowe – 1346 szt.).  
W październiku odnotowano znaczny wzrost ilości odpadów zmieszanych w stosunku 
do ilości zbieranych w poprzednich miesiącach. Na wzrost ilości odpadów ma układ 
dni roboczych w miesiącu, a tym samym krotność ich odbioru. Odpady z budynków 
wielorodzinnych i z nieruchomości niezamieszkałych odbierane były 5 razy. Ponadto 
sprzątanie grobów w związku ze Świętem Wszystkich Świętych spowodowało, że 
z cmentarza odbierana była bardzo duża ilość odpadów (przeciętnie 8 szt. kontenerów 
KP-7 w miesiącu, w październiku – 20 szt.). Istotny wpływ miało również zbieranie 
odpadów biodegradowalnych (liście, trawa) zmieszanych z odpadami komunalnymi.  
Wartość usługi za miesiąc październik wyniosła 176 693,29 zł. 
W okresie sprawozdawczym:  
a) dokonano 1957 zapisów księgowych i zaksięgowano należności na kwotę 

68 533,49 zł,  
b) przyjęto i wprowadzono do systemu 113 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
c) wydano ok. 200 numerów identyfikacyjnych celem właściwego zaksięgowania 

i przyporządkowania wpłat do poszczególnych nieruchomości.  
Po przeanalizowaniu wszystkich złożonych deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stwierdzono ok. 80 nieruchomości, na które 
deklaracji nie złożono. W chwili obecnej pracownik weryfikuje stan faktyczny tych 
nieruchomości w terenie.  
W wyniku weryfikacji ustalono, że ok. 200 właścicieli nieruchomości zalega 
z płatnościami za odpady. W tym celu pracownicy telefonicznie powiadamiają 
o zaistniałych zaległościach. Przy braku skuteczności wystosowane zostaną wezwania 
do zapłaty.  

2. Na bieżąco realizowane były prace w obrębie przyulicznych pasów zieleni, na terenie 
miejskich parków i skwerów oraz w miejscach pamięci narodowej związane z ich 
należytym utrzymaniem. 

3. Na okoliczność Święta Wszystkich Świętych uprzątnięte i udekorowane zostały 
pomniki i miejsca pamięci narodowej znajdujące się na terenie Przasnysza i na 
cmentarzu komunalnym. Zakupiono 20 szt. wieńców i wiązanek za łączna kwotę 
2 460,00 zł.  

4. Odłowiono 2 bezdomne psy z terenu miasta. Koszty odłowu wyniosły 627,30 zł brutto. 
 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
Wydano 50 decyzji o dodatkach mieszkaniowych w tym: 

1) 42 decyzje o przyznaniu,  
2) 6 decyzji o odmowie przyznania dodatku, 
3) 2 decyzje o zawieszeniu wypłaty dodatku. 

Łączna kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 7 100 zł.  
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Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży.  
2. Wydano 1 decyzję wygaszającą zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych. 
3. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 59 wniosków, w tym: 7 wniosków 

o wpis do ewidencji, 25 o zmianę we wpisach, 10 o zawieszenie, 2 o wznowienie, 
9 o zakończenie, 2 o zmianę z zawieszeniem, 2 o zmianę ze wznowieniem, 1 o zmianę 
z zakończeniem, 1 o wpis z zawieszeniem.  

4. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką (zmiana). 

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 

Sporządzono i wysłano okresowe oraz roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe 
z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za miesiąc sierpień oraz za 
2013 r. 
 
Sprawy różne: 
 
1. Do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego złożone zostały 3 zaktualizowane wnioski 

o dofinansowanie na remont mogił wojennych znajdujących się na terenie cmentarza 
parafialnego. W związku z tym w dniu 20 listopada o godz. 13.00 w budynku Urzędu 
Miasta przy ul. Jana Kilińskiego 2, w sali konferencyjnej (II piętro, pokój nr 49) 
odbędzie się spotkanie, którego przedmiotem będzie zmiana wizerunku wojennych 
mogił zbiorowych, znajdujących się na cmentarzu parafialnym przy ul. Ostrołęckiej. 
Informację o spotkaniu zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz 
przesłano do lokalnej prasy. 

2. Ogłoszony został przetarg na zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Przasnysz, 
10 placówek miejskich Gminy Miasta Przasnysz na potrzeby eksploatacji budynków, 
lokali, obiektów użytkowych oraz do zasilania oświetlenia ulicznego.  
W niniejszym postępowaniu wolumen zakupowy wynosi 1 235 100 kWh 
(1 235,1 MWh). 

 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 
1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem XVI Świąteczną Zbiórkę 

Żywności, która będzie miała miejsce także w Przasnyszu. Z ramienia miasta zbiórkę 
w dniach 29.11-01.12 w Biedronce przy ul. Leszno będzie prowadził Auto Moto Klub 
„Rzemieślnik”. 

2. Pracownik wydziału we współpracy z Wydziałem Inwestycji Miejskich przygotował 
wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. Miasto ubiega się 
o dotację w kwocie 100 tysięcy złotych na budowę systemu monitoringu 
w zabytkowym parku miejskim oraz na kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy 
ul. Orlika, na którym planujemy dodatkowo wybudowanie oświetlenia. Zadanie będzie 
dopełnieniem tegorocznych inwestycji w miejscach rekreacji i wypoczynku: przy ul. 
Orlika został zbudowany atrakcyjny dla dzieci plac zabaw, w parku trwa budowa 
oświetlenia i alejek. W poprzednich latach dzięki dotacji z programu „Razem 
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bezpieczniej” w Przasnyszu powołano Przasnyską koalicję na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i zbudowano miasteczko ruchu drogowego. 

3. W dniu 11 listopada odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Kościele Farnym. Następnie pod 
pomnikiem niepodległości Burmistrz Przasnysza wygłosił okolicznościowe 
przemówienie, odczytano apel pamięci, oddano salwy honorowe, a delegacje złożyły 
kwiaty. W Miejskim Domu Kultury odbył się koncert „Dla Niepodległej” 
w wykonaniu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z Przasnysza, Miejskiego 
Chóru Męskiego i młodzieży z Publicznego Gimnazjum.  

4. W poprzednim tygodniu w Przasnyszu miały miejsce uroczystości związane 
z zakończeniem obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego na Ziemi 
Przasnyskiej. W dniu 14.11.2013, w rocznicę stracenia Stefana Cieleckiego, władze 
miasta, 14 Pułk Strzelców Syberyjskich z Przasnysza i młodzież szkolna złożyli 
kwiaty przy pomniku Orlika oraz na cmentarzu parafialnym. W niedzielę 17.11.2013r. 
po mszy świętej w intencji Powstańców Styczniowych poległych na Ziemi 
Przasnyskiej, w muzeum odbyło się spotkanie z Hubertem Domańskim, który wygłosił 
referat nt. „Czy Powstanie Styczniowe spełniło się jako kolejna insurekcja narodowa”. 
Uroczystościom towarzyszyła wystawa koła historycznego Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Przasnyskiej „14 Pułk Strzelców Syberyjskich z Przasnysza” przygotowana 
przez Wydział RPM i sfinansowana przez Miasto Przasnysz a także wystawa 
plenerowa „Mazowiecki Szlak Powstania Styczniowego", którą można oglądać przed 
Ratuszem na Rynku. Organizatorami uroczystości byli Burmistrz Przasnysza, Dyrektor 
Muzeum Historycznego i koło historyczne Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej 
„14 Pułk Strzelców Syberyjskich z Przasnysza”. 

5. Na stronie internetowej urzędu i BIP umieszczono łącznie 35 informacji.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Zakończono remont ul. Kościelnej i części ul. Ciechanowskiej.  
2. Rozpoczęto remont ul. Kaczej. 
3. Unieważniono przetarg na budowę oświetlenia ul. Magnolii z powodu błędu 

proceduralnego. Trwa przygotowywanie nowego przetargu. 
4. Wydano 33 decyzje dotyczące administrowania pasem drogowym.  
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:  
 
1. Sporządzono: 

- 22 akty urodzeń, 
- 6 aktów małżeństw, 
-        20 aktów zgonów. 

2. Wydano 201 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 7 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5. Wydano 4 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).  
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VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.154. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 403. 
3. Dokonano 30 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 19 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 13 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 10, 
- urodzeń   –   8, 
- zgonów   – 13. 

7. Udostępniono dane osobowe na 21 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 27 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 29 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 120 dowodów osobistych, przyjęto 99 wniosków dowodowych. 
10. Pozostało 396 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Pozostałe: 
 
1. Burmistrz Przasnysza Zarządzeniem Nr 102/2013 z dnia 30 października 2013 r. 

powołał na stanowisko Dyrektora Miejskiego Domu Kultury im. Stanisława Ostoi-
Kotkowskiego w Przasnyszu Pana Krzysztofa Gadomskiego. Dyrektor został 
powołany na okres 5 lat od dnia 1 listopada 2013 r. do dnia 31 października 2018 r. 

2. W związku z kończącą się I kadencją Młodzieżowej Rady Miasta Przasnysz, 
Burmistrz Przasnysza zarządzeniem nr 108/2013 z dnia 13 listopada br. zarządził 
przeprowadzenie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta II kadencji. Wybory 
zostaną przeprowadzone przez Szkolne Komisje Wyborcze w dniach od 20.11.2013 r. 
do 29.11.2013 r.  
Członkowie Młodzieżowej Rady, wybierani są w szkołach, które stanowią okręgi 
wyborcze: 

1) Publiczne Gimnazjum im. Noblistów Polskich - 3 mandaty, 
2) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. mjra Henryka Sucharskiego (okręg 

Sadowa) – 3 mandaty, 
3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. mjra Henryka Sucharskiego (okręg 

Mazowiecka) – 3 mandaty, 
4) Liceum Ogólnokształcące im. KEN – 3 mandaty, 
5) Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Przasnyszu - 1 mandat, 
6) Gimnazjum Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej - 1 mandat, 
7) Uczniowie szkół zamiejscowych zamieszkujący Przasnysz - 1 mandat. 

Wybory członka MRM reprezentującego uczniów zamieszkujących w Przasnyszu, ale 
uczęszczających do zamiejscowych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
odbędą się na terenie Publicznego Gimnazjum w Przasnyszu. 
W dniu 19.11.2013 r. w Urzędzie Miasta odbędzie się spotkanie pracowników Urzędu 
z opiekunami Samorządów Uczniowskich poszczególnych szkół, podczas którego 
zostaną omówione sprawy związane z przeprowadzeniem wyborów.  

 
    Burmistrz Przasnysza 
 

            /-/ Waldemar Trochimiuk 


